
Group Light 

Projekt PS 2013 – keramika, objektová a konceptuální tvorba 

Anotace 

Světlo je základním fenoménem pojednávaným ve výtvarném umění již po staletí. V dějinách umění 

najdeme četné příklady citlivého a inovativního zacházení s tímto fenoménem v konkrétních dílech 

umělců všech dob. V postmoderním prostředí je však tento fenomén využíván jednak smysluplně, ale 

je i zneužíván tak, že se stává prostředkem účelové komerční produkce a takto je opředen jakýmsi 

falešným sentimentem (viz například světelné efekty bez hlubších obsahů – koncerty, oslavy, vánoční 

obchody apod.). 

Cílem projektu je naplnit výzvu adresovanou studentům výtvarné výchovy všech stupňů, spočívající v 

iniciaci tvorby nekonvečních objektů, instalací a happeningů založených na využití jednak 

keramických materiálů a dále i volně dostupných jakýchkoliv jiných výchozích surovin, případně jsou 

vítány i konceptuální práce opomíjející práci s fyzickým materiálem jako takovým. Během podzimního 

semestru tedy ti z vás, kteří projeví o tento projekt zájem, vytvoří buďto fyzicky existující objekty 

nebo pořídí fotodokumentaci z akcí. Pak se přihlásí k účasti na výstavě konané od 8.12.2013  do 

4.1.2014 v galerii Černá linka a v dalších přilehlých veřejnosti dostupných i nedostupných prostorách 

PdF Poříčí 7 (přístupnost těchto nedostupných prostor je třeba vyjednat se správou budov).  

K výstavě bude vydán menší katalog s teoretickým textovým doprovodem.  

Organizační pokyny: 

1. Zadání úkolů studentům v počátku PS 2013 v rámci seminární výuky.Předání informací o 

plánovaných objektech a akcích doc. Haně Stehlíková Babyrádové – 

babyradova@ped.muni.cz nebo v konzultačních hodinách 

2. Shromáždění objektů a fotodokumentace – do 7.12.2013 na adresu Mgr. St. Červenákové -  

184492@mail.muni.cz 

3. Instalace výstavy – termín bude upřesněn 

mailto:babyradova@ped.muni.cz
mailto:184492@mail.muni.cz

